
Ancienne ligne 

SAINT-NAZAIRE Océanis 1  SAINT-NAZAIRE Gare

N

SAINT-NAZAIRE
bd

 V
. H

ug
o

bd P. de Maupertuis

r. Cdt Gâté

bd J. de Neyman

av. de Gaulle

Gutenberg

route des Bassins

rue 

av
 P

ier
re

 de
 C

ou
be

rti
n

av. François Mitterrand

bd Albert 1er

bd
 du

 D
r R

en
é L

ae
nn

ec

ch
. d

’Av
ali

x

bd J. de Neyman

rte du Bois-Joalland

rue du Château de  Beauregard

rte des Commandières

Point du Jour

rte de la Côte d’Amour

boulevard de Saint-Nazaire

bd Broodcoorens

bd Georges C
harpak

ru
e M

ich
el 

An
ge

rue Einstein

route du 

Gare de Saint-Nazaire
BUS H1 H2 H3

2

4 5 6 7 8 9

TAXI

Brais

Hôtel de Ville

BUS H1 H2

5 6 7

Centre-ville

Océanis 1 & 2

BUS H1 H2

6 137

305

Océanis 1
7 H1

Maison de l'Apprentissage

Arc 
en Ciel

Pierre-Marie Juret

Blanche Edwards

Commandières

Bignon Baguet

Jules Simon

Pierre Norange

Gutenberg

Rue de la Paix

Bois 
Joalland

Pré 
Hembert

Cité Sanitaire

Chemin Vert

Soleil Levant

Paquebot Les HallesImmaculée

Ile Bignon

Boris Vian

Tranchée

Chesnaie

Ile du Pé

Voltaire

Aprolis

Dolto

IUT

Océanis 2

H1

H1

H1

H1

H1 H2

H3

6

6

6

6
4

4

4

H1 H2

H1 H2

H1 H2

4

4

4

4

  �Nouvelle desserte au cœur du quartier 
de l’Immaculée en accès direct vers 
la Cité Sanitaire, Heinlex et Océanis.

  �Fréquence renforcée entre l’Immaculée 
et le centre-ville de Saint-Nazaire.

  �Nouvel arrêt au Bois Joalland 
pour les promeneurs et sportifs.

  �Correspondances aux pôles d’échanges 
Océanis, Hôtel de Ville et Gare 
de Saint-Nazaire.

LES  

DE LA LIGNE
PÉRIODE

FRÉQUENCE 
DE PASSAGE

EN JOURNÉE

HORAIRES DE 
CIRCULATION 

Du lundi au vendredi
toute l'année hors été

20 min de 6h à 20h

Le samedi
toute l’année

30 min de 6h à 20h

Du lundi au vendredi
en été du 29/06/2026 au 28/08/2026

30 min de 6h à 20h

TEMPS 
DE PARCOURS
REPÈRES

11 min	 Immaculée    Cité Sanitaire
16 min	 Immaculée    IUT
13 min	 Commandières    Hôtel de Ville

Tous les arrêts de cette ligne sont accessibles 
sauf Bois Joalland (vers Gare de Saint-
Nazaire), Gutenberg et Jules Simon.



SAINT-NAZAIRE Océanis 1  SAINT-NAZAIRE Gare7

OCÉANIS 1 05:56 06:26 06:49 07:09 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50
IUT 05:57 06:27 06:50 07:11 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52
CITÉ SANITAIRE 06:01 06:31 06:54 07:15 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56
VOLTAIRE 06:07 06:37 07:00 07:21 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02
IMMACULÉE 06:14 06:44 07:07 07:28 07:49 08:09 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09
COMMANDIÈRES 06:18 06:48 07:11 07:32 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13
TRANCHÉE 06:25 06:55 07:19 07:40 08:01 08:21 08:41 09:01 09:21 09:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41 12:01 12:21
HÔTEL DE VILLE 06:29 06:59 07:24 07:45 08:06 08:26 08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26
GARE DE SAINT-NAZAIRE             06:35 07:05 07:30 07:51 08:12 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32

OCÉANIS 1 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50
IUT 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52
CITÉ SANITAIRE 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56
VOLTAIRE 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02
IMMACULÉE 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09
COMMANDIÈRES 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13
TRANCHÉE 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21
HÔTEL DE VILLE 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26
GARE DE SAINT-NAZAIRE          12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32

OCÉANIS 1 18:10 18:31 18:53 19:14
IUT 18:12 18:33 18:55 19:15
CITÉ SANITAIRE 18:16 18:37 18:59 19:19
VOLTAIRE 18:22 18:43 19:05 19:25
IMMACULÉE 18:29 18:50 19:12 19:32
COMMANDIÈRES 18:33 18:54 19:15 19:35
TRANCHÉE 18:41 19:02 19:22 19:42
HÔTEL DE VILLE 18:46 19:06 19:26 19:46
GARE DE SAINT-NAZAIRE              18:52 19:12 19:32 19:52

Du lundi au vendredi toute l'année hors été



SAINT-NAZAIRE Océanis 1  SAINT-NAZAIRE Gare7

OCÉANIS 1 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45
IUT 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47
CITÉ SANITAIRE 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51
VOLTAIRE 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57
IMMACULÉE 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04
COMMANDIÈRES 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08
TRANCHÉE 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15
HÔTEL DE VILLE 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19
GARE DE SAINT-NAZAIRE            06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25

OCÉANIS 1 05:56 06:16 06:44 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13
IUT 05:57 06:17 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15
CITÉ SANITAIRE 06:01 06:21 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19
VOLTAIRE 06:07 06:27 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25
IMMACULÉE 06:14 06:34 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32
COMMANDIÈRES 06:18 06:38 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36
TRANCHÉE 06:25 06:45 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44
HÔTEL DE VILLE 06:29 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49
GARE DE SAINT-NAZAIRE              06:35 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55

OCÉANIS 1 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:46 19:17
IUT 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:48 19:18
CITÉ SANITAIRE 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:52 19:22
VOLTAIRE 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:58 19:28
IMMACULÉE 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:05 19:35
COMMANDIÈRES 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:08 19:38
TRANCHÉE 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:15 19:45
HÔTEL DE VILLE 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
GARE DE SAINT-NAZAIRE              15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55

OCÉANIS 1 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:46 19:17
IUT 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:48 19:18
CITÉ SANITAIRE 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:52 19:22
VOLTAIRE 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:58 19:28
IMMACULÉE 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:05 19:35
COMMANDIÈRES 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38
TRANCHÉE 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45
HÔTEL DE VILLE 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49
GARE DE SAINT-NAZAIRE              15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55

Le samedi toute l'année

Du lundi au vendredi du 29/06/2026 au 28/08/2026



SAINT-NAZAIRE Gare  SAINT-NAZAIRE Océanis 17

GARE DE SAINT-NAZAIRE 05:50 06:20 06:49 07:11 07:37 07:57 08:14 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57
HÔTEL DE VILLE 05:56 06:26 06:55 07:17 07:43 08:03 08:20 08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03
TRANCHÉE 05:59 06:29 06:58 07:20 07:46 08:06 08:23 08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06
COMMANDIÈRES 06:06 06:36 07:05 07:28 07:54 08:14 08:31 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14
IMMACULÉE 06:09 06:39 07:08 07:31 07:57 08:17 08:34 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17
VOLTAIRE 06:15 06:45 07:15 07:38 08:04 08:24 08:41 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24
CITÉ SANITAIRE 06:20 06:50 07:20 07:42 08:08 08:28 08:45 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28
IUT 06:24 06:54 07:24 07:47 08:13 08:33 08:50 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33
OCÉANIS 1            06:27 06:57 07:28 07:51 08:17 08:37 08:54 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37

GARE DE SAINT-NAZAIRE 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57
HÔTEL DE VILLE 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03
TRANCHÉE 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06
COMMANDIÈRES 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14
IMMACULÉE 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17
VOLTAIRE 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24
CITÉ SANITAIRE 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28
IUT 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33
OCÉANIS 1            12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37

GARE DE SAINT-NAZAIRE 18:17 18:37 18:57 19:17
HÔTEL DE VILLE 18:23 18:43 19:03 19:22
TRANCHÉE 18:26 18:46 19:06 19:25
COMMANDIÈRES 18:34 18:54 19:13 19:32
IMMACULÉE 18:37 18:57 19:16 19:35
VOLTAIRE 18:44 19:04 19:22 19:41
CITÉ SANITAIRE 18:48 19:08 19:26 19:45
IUT 18:53 19:13 19:31 19:50
OCÉANIS 1            18:57 19:16 19:34 19:53

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai H 

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai H 

Du lundi au vendredi toute l'année hors été



SAINT-NAZAIRE Gare  SAINT-NAZAIRE Océanis 17

GARE DE SAINT-NAZAIRE 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:50 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19
HÔTEL DE VILLE 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25
TRANCHÉE 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28
COMMANDIÈRES 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35
IMMACULÉE 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38
VOLTAIRE 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45
CITÉ SANITAIRE 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50
IUT 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54
OCÉANIS 1            06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58

GARE DE SAINT-NAZAIRE 05:50 06:20 06:49 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18
HÔTEL DE VILLE 05:56 06:26 06:55 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24
TRANCHÉE 05:59 06:29 06:58 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27
COMMANDIÈRES 06:06 06:36 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35
IMMACULÉE 06:09 06:39 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38
VOLTAIRE 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45
CITÉ SANITAIRE 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50
IUT 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54
OCÉANIS 1            06:27 06:57 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58

GARE DE SAINT-NAZAIRE 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:49 19:21
HÔTEL DE VILLE 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:55 19:26
TRANCHÉE 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:58 19:29
COMMANDIÈRES 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:06 19:36
IMMACULÉE 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:09 19:39
VOLTAIRE 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45
CITÉ SANITAIRE 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
IUT 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54
OCÉANIS 1            15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:27 19:57

GARE DE SAINT-NAZAIRE 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:50 19:21
HÔTEL DE VILLE 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:56 19:26
TRANCHÉE 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:59 19:29
COMMANDIÈRES 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:06 19:36
IMMACULÉE 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:09 19:39
VOLTAIRE 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45
CITÉ SANITAIRE 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50
IUT 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54
OCÉANIS 1            15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:27 19:57

Le samedi toute l'année

Du lundi au vendredi du 29/06/2026 au 28/08/2026

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai H 

GARE DE SAINT-NAZAIRE : départ quai H 


